
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
29 декабря 2015 г. пгт Красногвардейское № 251 - 1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета
Республики  Крым  от  18.06.2015  г.
№174-1  «Об  утверждении  порядков
определения  и  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  и
методики  их  расчета  по
осуществлению  полномочий
поселений  Красногвардейского
района  Республики  Крым  по
внешнему  муниципальному
финансовому контролю»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от
08.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 18.06.2015 г. №174-1 «Об утверждении порядков определения и предоставления
иных  межбюджетных  трансфертов  и  методики  их  расчета  по  осуществлению
полномочий поселений Красногвардейского района Республики Крым по внешнему
муниципальному финансовому контролю» следующие изменения:

1.1. В Приложении 2 к решению:
1) пункт 4 изложить в новой редакции:
«Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в бюджет

муниципального  района  на  осуществление  переданных  полномочий  контрольно
счетного  органа  поселения  по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля, рассчитывается по формуле:



 V м.т. =  ЗП  x K1 x  K2
V м.т.  - объем  иных  межбюджетных  трансфертов,  на  осуществление

выполнений  полномочий  контрольно  –  счетного  органа  поселения  по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля; 

ЗП - расходы на оплату труда;
K1 – коэффициент иных затрат;
K2 - коэффициент объема расходов;

2) Пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«Годовой фонд оплаты труда с начислениями главного инспектора составляет

429432 рублей и рассчитывается следующим образом:
429432=  (8350 х 39,5) х 1,302, где
8350 рублей – предельный размер должностного ежемесячного оклада главного

инспектора  согласно  Постановлению  Совета  министров  Республики  Крым  от
09.12.2015  №  781  «О  внесении  изменений  в  постановление  Совета  Министров
Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362»;

39,5  –  предельный  фонд  оплаты  труда  в  целом  в  органе  местного
самоуправления,  количество  должностных  окладов  в  расчете  на  год,  согласно
Постановлению  Совета  Министров  Республики  Крым  от  26.09.2014  №  362  «О
предельных  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в
Республике Крым»;

1,302 – коэффициент начислений на фонд оплаты труда.
Расходы на оплату труда устанавливаются в размере 64415 рублей. Данная

сумма  определена  как  произведение  двух  показателей,  исходя  из  размера  0,15
годового  фонда  оплаты труда  с  начислениями  главного  инспектора  Контрольно-
счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым.

Т.е. ЗП = 429432 х 0,15 = 64415, где
0,15  –  доля  рабочего  времени  главного  инспектора,  затраченного  на

осуществление указанных полномочий».
3) пункт 4.3. изложить в новой редакции:
«Коэффициент объема расходов равен отношению объема запланированных

расходов бюджета поселения по состоянию на 01.01.2015 года к среднему объему
запланированных расходов бюджетов поселений района по состоянию на 01.01.2015
года».

4) в пункте 5 слова «на 2015 год» заменить словами «на 2016 год». 
1.2.  Приложение  к  Методике  расчета  иных  межбюджетных  трансфертов,

предоставляемых  из  бюджета  сельского  поселения  бюджету  Красногвардейского
района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому
контролю изложить в новой редакции:

2



«Объем денежных средств, необходимых для исполнения полномочий,
предоставляемых из бюджета поселения бюджету района в форме межбюджетных

трансфертов, на 2016 год

№п/п Наименование сельского
поселения

Общая сумма
расходов
бюджета

поселения,
рубли

Коэффициент
объема расходов

Годовой объем
межбюджетных

трансфертов,
рубли

1 Александровское 3 795 933,00 0,62 45 717,00
2 Амурское 7 222 090,00 1,17 86 979,00
3 Восходненское 10 045 224,00 1,63 120 980,00
4 Зерновское 2 459 947,00 0,40 29 626,00
5 Калининское 3 596 871,00 0,58 43 319,00
6 Клепининское 4 339 782,00 0,71 52 266,00
7 Колодезянское 1 496 200,00 0,24 18 020,00
8 Котельниковское 3 489 418,00 0,57 42 025,00
9 Красногвардейское 21 911 440,00 3,56 263 891,00
10 Краснознаменское 3 890 424,00 0,63 46 854,00
11 Ленинское 3 537 362,00 0,58 42 602,00
12 Марьяновское 5 577 630,00 0,91 67 174,00
13 Найденовское 1 902 836,00 0,31 22 917,00
14 Новопокровское 4 407 152,00 0,72 53 078,00
15 Октябрьское 11 822 300,00 1,92 142 382,00
16 Петровское 15 817 700,00 2,57 190 501,00
17 Полтавское 932 900,00 0,15 11 235,00
18 Пятихатское 5 176 566,00 0,84 62 344,00
19 Ровновское 5 177 860,00 0,84 62 360,00
20 Янтарненское 6 415 938,00 1,04 77 270,00

ВСЕГО 123 015 573,00 1 481 540,00

Средний  объем  запланированных  расходов  бюджетов  поселений  района
составляет 6 150 779,00 рублей».

3. Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

3


